
Zápis .3/ 2010č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 24. kv tna 2010ě

V 19.00  hodin bylo p ítomno pouze 5 len  zastupitelstva obce ř č ů
    19.09  hodin p ítomno 6 len  zastupitelstvař č ů
    19.18  hodin p ítomno 8 len  zastupitelstvař č ů

Omluven: p. Pavel Kadlec a Mgr. Michal Dušánek, p. Jaroslav ehá ek p ijde pozd jiŘ č ř ě
Jednání   v 19.18  hodin zahájil a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č

Program: 1) Ur ení ov ovatel  a zapisovateleč ěř ů
            2)  Schválení programu jednání
            3)  Schválení záv re ného ú tu obce za rok 2009ě č č
            4)  Jmenování delegáta na valnou hromadu akcioná  VaK Nymburkřů
            5)  Prodej pozemk  vů  k.ú. Dymokury, erná Hora, SvídniceČ
            6)  Dotace 2010
            7)  R zné – informace - diskuseů
                - autobusové zastávky, ve ejná prostranství ř

                      - volby do Poslanecké sn movny Parlamentu Rě Č
                      - sout ž Vesnice roku 2010ě
                      - cukrovar Dymokury – Praga Mineral s.r.o., p. Havelka Ji íř

1) Ur ení ov ovatel  a zapisovateleč ěř ů
    Ov ovatelé zápisu: Mgr. Pavel Ambrož a Mgr. František Kunešěř
    Zapisovatel: Jaroslav ervinkaČ

PRO: 8                PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0

2) Schválení programu jednání
     K p edloženému návrhu nebyl podán žádný pozm ující i dopl ující návrh. ř ěň č ň

 PRO: 8                PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0

3)  Schválení záv re ného ú tu obce za rok 2009ě č č
     Starosta seznámil s návrhem a podal vysv tlení kě  návrhu záv re ného ú tu obce Dymokury.ě č č
     Po diskusi bylo p istoupeno kř  hlasování o schválení záv re ného ú tu obce Dymokury za rok  ě č č
     2009 s výhradou ( text záv re ného ú tu je nedílnou sou ástí tohoto zápisu)ě č č č
                                        PRO: 8                PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0

4)  Jmenování delegáta na valnou hromadu akcioná  VaK Nymburkřů
     Na delegáta na valnou hromadu akcioná  VaK Nymburk byl navržen starosta obce p. Jaroslav  řů
     ervinka.Č



                                         PRO: 7                PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 1

       19.43  hod.  p ítomno 9. len  zastupitelstvař č ů

5)  Prodej pozemk  vů  k.ú. Dymokury, erná Hora, SvídniceČ
      Starosta podal informace k zve ejn nému zám ru prodat pozemky vř ě ě  k.ú. Dymokury 
      (500,- K /mč 2) , k.ú. erná Hora a Svídnice ( 300,- K /mČ č 2). Za více než p l roku od prvníhoů

zve ejn ní ( íjen 2009) se nep ihlásil žádný zájemce. Vř ě ř ř  diskuzi se ešilo, zda znovu zve ejnitř ř
prodej za stejnou cenu, i pozemky zasí ovat a nabízet za jinou cenu,  č ť

       nebo stanovenou cenu snížit. Pro lokalitu Dymokury a erná Hora bude vČ  souladu s ÚPD
(územn  plánovací dokumentace) vypracována dokumentace pro zástavbu tzv. genaralě
zástavby, který je nutnou podmínkou k souhlasu s d lením parcel. Vypracování dokumentaceě
zajistí starosta obce do 30. 6. 2010. Potom se zastupitelé k projednání zase vrátí.

       Prodej pozemk  vů  Dymokurech 
       Žadatel o pozemek 273/17 v k.ú. Dymokury  Ing. Václav Kubálek 

Pozemek 273/17 o vým e 375 měř 2 byl schválen k prodeji již v roce 1997, ale nebyla uzav enař
kupní smlouva. Proto starosta za adil tento bod do programu kř  aktualizaci rozhodnutí.  Jedná se
o pozemek, který je v katastru nemovitostí veden jako ovocný sad, ve skute nosti se jedná oč
ostatní plochu, která tvo í jeden funk ní celek se stavbou domu p. 292. Cena je stanovenař č č
znaleckým posudkem znalcem Ladislavem N me kem na 9.375,- K .ě č č

       Pro prodej tohoto pozemku majiteli nemovitosti p. 292 panu Ing. Kubálkovi.č
                               PRO: 8                PROTI: 1                   ZDRŽEL SE: 0
      
       Žadatel o pozemek 557/16 v k.ú. Dymokury  p. Miroslav Kapras. I tento pozemek již byl

schválen k prodeji, ale kupní smlouva nebyla vložena do katastru nemovitostí, protože byly
zjišt ny v cné nesrovnalosti. Bylo nutné vypracovat nový geometrický plán a získat souhlasě ě
s d lením pozemku od stavebního ú adu. Nový pozemek je ozna en .ě ř č č  557/16 o celkové
vým e 253 měř 2 (p vodní smlouva byla uzav ena na 175mů ř 2). Jedná se o pozemek v ul. Velký
Pr hon, který tvo í funk ní celek se stavbou domu p. 277. Cenu 6.325,-K  je stanovenaů ř č č č
znalcem p. Ladislavem N me kem a bude od ní ode tena již uhrazená ástka. Pro prodejě č č č
tohoto pozemku

                                    PRO: 9                PROTI: 0                  ZDRŽEL SE: 0

       Zám r sm ny pozemkě ě ů
       Obec Dymokury je mimo jiné vlastníkem nemovitosti p.321 v k.ú. Dymokury. Stavebníč

pozemky k nemovitosti p iléhající . 416 o vým e 758 mř č ěř 2, . 417 o vým e 16 mč ěř 2 a . 418 oč
vým e 16 měř 2 jsou však ve vlastnictví pana Czernina. Jejich celková hodnota iní podleč
znaleckého posudku cca 130.000,-  K . Starosta zahájil jednání sč  panem Czerninem o možném
prodeji nebo sm n , která by ešila také další soubor pozemk . Zejména p ed mate skou školouě ě ř ů ř ř
a také pozemky v ochranném pásmu vody u koupališt  o celkové vým e 2,5 ha, za které byě ěř
obec nabídla odpovídající vým ru pozemku.  ě

       Pozemky budou up esn ny po dalším jednání sř ě  p. Czerninem. V tuto chvíli není možné ur itč
p esn  sm nitelné pozemky, protože také není známo, budou-li ob  strany sř ě ě ě  návrhem sm nyě
souhlasit. Pro pokra ování vč  p íprav  možné sm ny a p íprav  p ípadného zám ru sm nyř ě ě ř ě ř ě ě
pozemk . Pro vyhlášení zám ru sm ny pozemk  sů ě ě ů  p. Czerninem. 

                                    PRO: 8               PROTI:  0                   ZDRŽEL SE: 1
6)  Dotace 2010
       Z 8 podaných žádostí v letošním roce již na výsadbu a zalesn ní a na p ístavbu školy, bylo již 5ě ř

dotací zamítnuto z d vodu nedostatku finan ních prost edk . Rozhodnutí o dotaci FROMu naů č ř ů
p ístavbu školy by m lo být známo do 31. kv tna 2010. Rozhoduje Krajský ú ad St edo eskéhoř ě ě ř ř č
kraje. Žádost byla podána na ástku 9 mil. K . Vzhledem kč č  množství financí a množství



podaných žádostí je ale nad je na získání dotace velmi malá. Kě  dnešnímu dni zatím nebyla
žádná žádost obce Dymokury vy ízena kladn .ř ě

7)  R zné – informace – diskuseů
7 a)  Autobusové zastávky, ve ejná prostranství ř

Dopravní policie Nymburk p edala podklady a p edb žné souhlasné stanovisko ke zm n   ř ř ě ě ě
autobusových zastávek v Dymokurech. Stejn  tak nemá zásadní výhrady hlavní dopravceě

SAP. Jedná se o zrušení dvou stávajících zastávek u kostela „Na Lávkách“ a „U cukrovaru“.Č
Nové zastávky budou vybudovány  „U školy“ . Autobusovou dopravu využívají p edevším žáciř
školy a umístn ní u školy p inese v tší bezpe nost. Druhá  zastávka ě ř ě č „P ed kantýnou“ř  bude
zajiš ovat p iblížení kť ř  vlakové zastávce a p edevším bude místem otá ení n kterých linekř č ě
autobusu. A nová t etí bude vybudována ř „U obecního  ú adu“ř . K zastávkám je t eba p edložitř ř
jednoduchou projektovou dokumentaci s vyjád ením odboru dopravy. Zř  dokumentace by m laě
také být známa výše p edpokládaných náklad .ř ů

7 b) Volby do Poslanecké sn movny Parlamentu Rě Č
   Pouze informa ní p ipomenutí, že jedny vč ř  poslední dob  nejd ležit jší volby, které by m lyě ů ě ě

ukázat jakým dalším sm rem se bude vyvíjet situace vě  eské republice, tedy volby doČ
Poslanecké sn movny Parlamentu eské republiky se budou konat vě Č  pátek 28.5. a sobotu 29.5.
2010.

                     
 7c) Sout ž Vesnice roku 2010ě
      V roce 2009 obec Dymokury v této sout ži obdržela ocení na podporu aktivit školy  – diplom aě
      dotaci ve výši 60.000,- K . Vč  letošním roce jsme op t p ihlášení a hodnotící komise by naši  ě ř
      obec podle ješt  neoficiální informace m la navštívit 2. ervna 2010.ě ě č

7d) Cukrovar Dymokury  - aktivity p. Ji ího Havelkyř
       Zástupci o.s. Zdravé Dymokury podali zprávu o stále probíhající innosti vč  areálu bývalého   
       cukrovaru. Do cukrovaru se op t naváží uhlí, p estože stavební ú ad M stec Králové vydal  ě ř ř ě

  rozhodnutí o zastavení innosti. Toto rozhodnutí potvrdil Krajský ú ad St edo eského kraje.č ř ř č
      Za porušování rozhodnutí m že ud lit pokutu jedin  stavební ú ad M stec Králové. Také ud lil,ů ě ě ř ě ě
       ale byla krajský ú adem zrušena. Možnost obecního ú adu Dymokury je ud lit pokutu za   ř ř ě
       narušení vzhledu obce i zne išt ní ve ejného prostranství §58 odst. 2, 3. Ud lena nebyla. č č ě ř ě
      Zastupitelé byli vyzváni, aby více dohlíželi a dbali na dodržování zákon . Dále byla vedena   ů

 diskuse s tímto záv rem: Starosta sě  místostarostou budou do konce ervna 2010 kontaktovat  č
  právní odd lení krajského ú adu sě ř  žádostí o vyjád ení, jak vymáhat spln ní rozhodnutí o  ř ě
  zastavení innosti p. Havelky a možností dalšího postupu obecního ú adu. č ř

 7e) Mate ská škola Dymokury – navýšení kapacityř
Pro rok 2010/2011 je požadavek do školky 35 d tí. Stávající kapacita je pouze 25 d tí. Starostaě ě
podnikl kroky k možnosti navýšení kapacity. Bylo vydáno rozhodnutí Krajské hygienické
správy St edo eského kraje, že lze navýšit kapacitu na maximáln  32 d tí za p edpokladuř č ě ě ř
navýšení po tu záchodk  ze stávajících 5-ti na 7 kus . Vzhledem kč ů ů  špatnému stavu stávajících
záchod  bude provedena celková rekonstrukce tak, aby od 1.9.2010 mohlo být zapsáno 32 d tí.ů ě

7 f) Poskytnutí p ísp vk   místním organizacímř ě ů
Žádost podala MO RS Dymokury (rybá i) o p ísp vek ve výši 10.000,-  K  na d tskéČ ř ř ě č ě
rybá ské závody a další volno asové aktivity d tí.ř č ě
Žádost podal SDH Dymokury (dobrovolní hasi i) o p ísp vek ve výši 15.000,- K  kč ř ě č  zajišt níě
oslav 115 let SDH Dymokury, které plánují na 5. ervence 2010.č



       Pro poskytnutí p ísp vk  10.000 K  a 15.000,- K .ř ě ů č č
                                    PRO: 9                PROTI: 0                  ZDRŽEL SE: 0

Žádost Nemocnice M stec Králové – Modrá brána s.r.o. o p ísp vek na nákup automobiluě ř ě
k zajišt ní sociální služeb. Výše neur ena. Zamítnuto.ě č

7 g) lenství a p ísp vek do Fondu cestovního ruchu Turistické oblasti PolabíČ ř ě
Byl projednán návrh, aby se obec Dymokury zapojila do Zlatého pruhu Polabí, obecně
prosp šné spole nosti.  Její  Fond shromaž uje finan ní prost edky, které jsou použitelné kě č ď č ř
propagaci Turistické oblasti Polabí a ke spolufinancování projekt  v oblasti cestovního ruchu aů
to v rozsahu a zp sobem schváleným Valnou hromadou Zlatého pruhu Polabí, o.p.s. P ísp veků ř ě
je v roce 2010 stanoven ve výši 5,- K  za ob ana sč č  trvalým pobytem v obce Dymokury
(860 obyvatel).

                                      PRO: 9                PROTI: 0                  ZDRŽEL SE: 0
 
       Starosta ukon il jednání vč  21.30 hod

U s n e s e n í  . 3/2010 ze dne 24. kv tna 2010č ě

Zastupitelstvo obce schvaluje
3/2010/ 1     ov ovatele zápisu Mgr. Pavla Ambrože a Mgr. Františka Kunešeěř
                     zapisovatele Jaroslava ervinkuČ
3/2010/ 2      program zasedání zastupitelstva
3/2010/ 3      záv re ný ú et obce Dymokury za rok 2010ě č č
3/2010/ 4      delegáta na valnou hromadu akcioná  VaK Nymburk starostu pana J. ervinkuřů Č
3/2010/ 5      prodej pozemk  273/17 a 557/16 vů  k.ú. Dymokury
                     zám r sm ny pozemk  sě ě ů  p. Czerninem  –  návrh bude p edložen po jednání ř
3/2010/ 7 f)   p ísp vky místním organizacím 10.000,- K  (MO RS) a 15.000,- K  (SDH)ř ě č Č č
3/2010/ 7 g)  lenství a p ísp vek do Fondu cestovního ruchu Turistické oblasti Polabíč ř ě

Zastupitelstvo obce bere na v domíě
3/2010/ 6      informaci o výsledcích podaných žádostí o dotace
3/2010/ 7a)   zám r vybudování nových autobusových zastávekě
3/2010/ 7b)   informaci o termínu konání voleb do PS Parlamentu RČ
3/2010/ 7c)   informaci o návšt v  hodnotící komise Vesnice roku 2010ě ě
3/2010/ 7d)   zprávu o.s. Zdravé Dymokury o probíhajících innostech vč  bývalém cukrovaru
3/2010/ 7e)   nutnost rekonstrukce záchodk  vů  Mate ské škole Dymokury (dopln ní dvouř ě

záchodk )ů

Zastupitelstvo obce ukládá
3/2010/ 5     starostovi vypracování dokumentace pro zástavbu (genaral zástavby) do 30. 6. 2010
3/2010/ 7a)  starostovi zajistit dokumentaci autobusových zastávek a pot ebná vyjád eníř ř
3/2010/ 7d)  obecnímu ú adu požádat KÚ St edo eského kraje o vyjád ení kř ř č ř  probíhající innosti   č
                     v cukrovaru Dymokury a možnostem dalšího postupu obecního ú aduř

 Zapsal  2. ervna 2010                                                                   Jaroslav ervinkač Č

Zápis ov ili:                                  Mgr. František Kuneš             Mgr. Pavel Ambrožěř


